[image: image1.png]

Отдел образования

Администрации Усть-Донецкого района

Приказ
28 марта 2017 года                                                                               №76
Об утверждении «дорожной карты»

реализации мероприятий по вопросам

образования детей-инвалидов
и обучающихся с ОВЗ в Усть-Донецком районе
на период до 2020 года
На основании приказа минобразования Ростовской области от 22.02.2017 №102 «Об утверждении «дорожной карты» реализации мероприятий межведомственных планов по вопросам образования инвалидов (детей-инвалидов) и обучающихся с ОВЗ в Усть-Донецком районе на период до 2020 года», в целях реализации государственных гарантий на получение образования, обеспечения доступности всех видов образования для детей-инвалидов и обучающихся с ОВЗ, развития служб ранней помощи, комплексного психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» реализации мероприятий по вопросам образования детей-инвалидов и обучающихся с ОВЗ в Усть-Донецком районе на период до 2020 года (далее – «дорожная карта» (приложение).

2. Председателю ПМПК (Борозенцева И.В.), руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты» в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Сироткину С.П.
Начальник отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района                             М.В. Гагулина

Подготовлен Сироткиной С.П.